
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

CFE DistribuciónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

574,317,341,590 45,629,556,833 29,489,927,864 590,456,970,559 16,139,628,969ACTIVO

53,851,730,060 22,497,206,437 5,944,276,379 70,404,660,118 16,552,930,058Activo Circulante

22,711,398,795 4,632,079,386 0 27,343,478,181 4,632,079,386Efectivo y Equivalentes

20,621,352,363 17,753,189,164 0 38,374,541,527 17,753,189,164Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

50,429,132 111,937,887 0 162,367,019 111,937,887Almacenes

-177,024,389 0 134,299,220 -311,323,609 -134,299,220Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

10,645,574,159 0 5,809,977,159 4,835,597,000 -5,809,977,159Otros Activos  Circulantes

520,465,611,530 23,132,350,396 23,545,651,485 520,052,310,441 -413,301,089Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

1,981,423,849 0 1,981,423,849 0 -1,981,423,849Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

611,051,599,294 21,185,534,250 0 632,237,133,544 21,185,534,250Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

43,876,671,699 1,923,635,880 0 45,800,307,579 1,923,635,880Bienes Muebles

902,377,710 20,004,526 0 922,382,236 20,004,526Activos Intangibles

-202,102,145,245 0 12,285,645,445 -214,387,790,690 -12,285,645,445Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

64,701,680,293 0 9,278,582,191 55,423,098,102 -9,278,582,191Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

54,003,930 3,175,740 0 57,179,670 3,175,740Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Jose Bernardo Romero Arellano
Jefe de Unidad de Finanzas

Elaboró: C.P. Gerardo Ramirez Ortiz
Jefe de Departamento Planeación Financiera E/F
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